
Contacto

Teléfono +34 963241500
Correo Electrónico contrataciones@mercavalencia.es

Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MV2409 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 12:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Mercados Centrales de Abastecimiento de Valencia S.A. (MERCAVALENCIA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercavalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pq0SmZFJP0QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de retirada, transporte y gestión de los lodos y filtrados procedentes de la
EDARI del matadero de Mercavalència.

El presente pliego tiene por objeto la adjudicación del contrato para la prestación del servicio de retirada,Descripción 
transporte y gestión de los lodos y filtrados procedentes de la EDARI del matadero de Mercavalència en cumplimiento de la
normativa vigente -fundamentalmente-: - Ley 7/2022 de residuos y suelos contaminados para una economía circular - Real
Decreto 553/2020, por el que se regula el traslado de residuos en el interior del territorio del Estado, desarrollando así el
artículo 25 de la Ley 22/2011, de 28 de julio, de residuos y suelos contaminados.
Valor estimado del contrato 320.914,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.480,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.528 EUR.

Clasificación CPV
90513600 - Servicios de retirada de lodos.
90513700 - Servicios de transporte de lodos.
90513800 - Servicios de tratamiento de lodos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.mercavalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pq0SmZFJP0QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 144.747,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 144.747,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

PREZERO GESTIÓN DE RESIDUOS, S.A.
NIF A59202861
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Albarracin, nº 44
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 618457985
Correo Electrónico contratacionlicitaciones.industriales@prezero.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 131.588,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 144.747,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MV2409
Fecha de Formalización 06/08/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Características detalladas en las normas internas de contratación.
https://www.mercavalencia.es/wp-content/uploads/2022/07/2022-07-11-Instrucciones-Internas-de-Contratacion-firmadas.pdf
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/07/2024 a las 09:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2024 a las 09:20 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 09:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QtTVkr9IUbjgL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000014012184 |  2024-000896585 | Tue, 20 Aug 2024 12:02:29:524 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93870525176899170805236046272863227278 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QtTVkr9IUbjgL1BHd3qjQA%3D%3D

